[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 30.12.2021 г.
	№ 584

О внесении изменений в постановление администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 436 «Об утверждении муниципальной программы «Забота городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 гг.»»
В соответствии с решением Совета городского поселения Грязовецкое от 17.12.2021 года № 59 «О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета городского поселения Грязовецкое от 28.12.2021 года № 62 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения Грязовецкое от 10.12.2020 № 62 «О бюджете городского поселения Грязовецкое на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»»  и в целях приведения муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и кадрового  обеспечения в муниципальном образовании Грязовецкое на 2021-2024 годы»  в соответствие,
Администрация городского поселения Грязовецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 436 «Об утверждении муниципальной программы «Забота городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 гг.»» (с изменениями внесенными постановлениями  администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 511) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Забота городского поселения Грязовецкое на 2021 – 2024»  изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель  программы (ответственный исполнитель подпрограммы (соисполнитель программы))
	Администрация городского поселения Грязовецкое

	Цель программы

	Проявление заботы и внимания к ветеранам Великой Отечественной войны, другим категориям и лицам старшего поколения, создание условий, обеспечивающих им достойную жизнь, активную деятельность, почет и уважение в обществе; поддержка ветеранского движения.

	Задачи программы
	Содействие активному участию граждан старшего поколения в жизни общества для реализации личного потенциала

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Сроки и этапы реализации  программы
	2021 – 2024 годы

	Целевые показатели программы
	численность граждан, участвующих в мероприятиях, проводимых в рамках реализации муниципальной программы

	Объем финансового обеспечения

программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета городского поселения Грязовецкое – 100,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год –   10,4 тыс. рублей;

2022 год –   20,0 тыс. рублей;

2023 год –   35,0 тыс. рублей;

2024 год –   35,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- повышение эффективного использования средств, выделенных из бюджета поселения, на проведение праздничных мероприятий, приуроченных к чествованию данных категорий граждан и проведению содержательного досуга;

-  активизация участия граждан пожилого возраста в культурно-массовых мероприятиях;

-  обеспечение поддержки общественных организаций.

1.2. Абзац 1 раздела 4 муниципальной программы «Забота городского поселения Грязовецкое на 2021 – 2024 гг.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения составляет 100,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 10,4  тыс. рублей;

2022 год – 20,0 тыс. рублей;

2023 год – 35,0  тыс. рублей;

                      2024 год – 35,0 тыс. рублей».
1.3. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе «Забота  городского поселения Грязовецкое на 2021 – 2024 гг.» изложить в следующей редакции согласно приложения 1 и 2 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения Грязовецкое.
Руководитель администрации городского
поселения Грязовецкое                                                                           А.В. Калмыков

	Приложение 1

к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое от 30.12.2021 года № 584 «О внесении изменений в муниципальную программу «Забота городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 гг.», утвержденную постановлением администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 436»

Приложение 1

к муниципальной программе «Забота  городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы/ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО 2021-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	6

	Итого по муниципальной программе «Забота  городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы»
	всего, в том числе
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	собственные доходы бюджета городского поселения
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы

Отдел организационной, информационной, правовой и кадровой работы администрации городского поселения Грязовецкое
	всего, в том числе
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	собственные доходы бюджета городского поселения
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	Приложение 2
к постановлению администрации городского поселения Грязовецкое от 30.12.2021 года № 584 «О внесении изменений в муниципальную программу «Забота городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 гг.», утвержденную постановлением администрации  городского поселения Грязовецкое от 11.11.2021 года № 436»

Приложение 2
к муниципальной программе «Забота  городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы»

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) за счет средств бюджета городского поселения
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО 2021-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	8

	Муниципальная

программа
	Забота  городского поселения Грязовецкое на 2021-2024 годы
	Итого

по муниципальной программе
	всего, в том числе
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	собственные доходы бюджета городского поселения
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	Отдел организационной, информационной, правовой и кадровой работы
	всего, в том числе
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	Основное мероприятие 1.1
	Создание условий для адаптации граждан пожилого возраста
	Отдел организационной, информационной, правовой и кадровой работы
	всего, в том числе
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	Направление 1.1.1
	Организация и проведение мероприятий для граждан пожилого возраста
	Отдел организационной, информационной, правовой и кадровой работы
	всего, в том числе
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4

	всего, в том числе собственные доходы бюджета городского поселения
	10,4
	20,0
	35,0
	35,0
	100,4